Pasqyrat financiare te vitit 2022

emri nga sistemi TRIANGOLO GROUP
NIPT nga sistemi L86828002E
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasayrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AWON =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Ill Te tjera
Shpjegimet analitike te zerave te pasqyrave financiare

Mjetet monetare 5,831,453.00
arka 5,831,453.00



bankat 0.00
Te detajuara sipas llogarive bankare eshte lista bashkengjitur
Kerkesa per tu arketuar

Kliente 0.00
Bashkengjitur eshte lista e klientevee

Inventari 0.00

mallra per rishitje 0.00

Detyrimet
Furnitore

(sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

Kerkesa dhe detyrime ndaj tatim taksave

-tvsh kreditor 0
tartim fitim 111466
Detyrimet tatimore

tatim burim 0.00
tatim mbi te ardhurat personale 0.00

Detyrimet ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga 124,576.00
Sigurime shogerore/shend. 600,169.00
Kapitali
Bashkengjitur lista e kapitalit te ve 7,175,549
Te ardhurat dhe shpenzimet
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytéz  10,455,720.00
te ardhura nga interesat 0.00
Mallira, lendet e para dhe sherbi 1,596,365.00
Mallra, lendet e para dhe she 1,596,365.00
825,558.00
Sigurime 37,509.00
Te tjera 18,600.00
Personel n Pagat 0 116,600.00
Shpz.postare e telekom. 652,848.60
Pagat dhe shperblimet e personeli 1,794,000.00
236,294.00
276,327.00

5,727,176.00



